
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

01.03.2023                                                                                                              № 13 

с. Максимовка 

  

 

Об утверждении плана подготовки к весеннему пожароопасному периоду 2023 

года на территории Максимовского сельсовета 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 «О пожарной 

безопасности», Законом Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О 

пожарной безопасности на территории области»,  

п о с т а н о в л я ю: 

 1. Утвердить план  подготовки к весеннему пожароопасному периоду 

2023 года на территории Максимовского сельсовета (приложение). 

2. Контроль за исполнение данного постановления  возложить на 

ведущего инспектора администрации Желточенко О.Н.  

 3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию на 

сайте Максимовского сельсовета. 

 

Глава Максимовского сельсовета                                                    Л.М. Воронцова 

 
 

 



 Приложение   к постановлению 

главы Максимовского сельсовета от 

01.03.2023 №  13 
 
 

ПЛАН 

подготовки к весеннему пожароопасному периоду 2023 года на территории Максимовского сельсовета 
 

 

№ 

п.п. 

Наименование мероприятий Ответственные  Сроки исполнения 

1. Организационные мероприятия по подготовке населенных пунктов к весеннему пожароопасному периоду 2023 года 

1 Разработка и принятие нормативных правовых актов по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности 

Глава сельсовета до 15.03.2023 

(при наличии 

необходимости) 

2 Обеспечение устойчивой связи с населенными пунктами сельсовета, с 

выходом на ЕДДС Октябрьского района 

Глава сельсовета до 15.03.2023 

 

3 Проведение проверок  выполнения мероприятий по защите населенных 

пунктов от природных пожаров 

Начальник пожарного поста 

Глава сельсовета 

до 01.04.2023 

4  Обеспечение  добровольной пожарной дружины специальной одеждой, 

ранцами 

Глава сельсовета до 01.04.2023 

5 Организация проведения ежегодного медицинского осмотра членов 

добровольной пожарной дружины 

Глава сельсовета до 01.04.2023 

2. Профилактические  мероприятия по предупреждения пожаров и их последствий в населенных пунктах 

6 Создание противопожарных  барьеров вокруг населенных пунктов 

Очистка территорий населенных пунктов и приусадебных участков 

граждан от горючего мусора и сухой растительности 

Глава сельсовета 

Руководители  предприятий 

и организаций 

до 01.05.2023 

7 Проведение профилактических мероприятий по очистке территорий 

населенных пунктов от травянистой растительности согласно 

разработанным картам-схемам и планам защиты населенных пунктов 

Глава сельсовета Согласно плана 

выполнения работ 

8 Организация по привлечению к административной ответственности 

физических и юридических лиц за нарушения требований Правил 

благоустройства на территории сельсовета, в соответствии с пунктами 

4,6,7 части 1, частью 4.7.1 Закона Амурской области от 30.02.2007 № 319-

ОЗ «Об административной ответственности в Амурской области» 

Глава сельсовета  Постоянно 



 3 

9 Организация работы патрульной группы Глава сельсовета до 01.04.2023 

10  Работа с населением по противопожарной пропаганде, проведение сходов 

граждан с целью разъяснения мер пожарной безопасности 

Глава сельсовета Постоянно 

3. Охрана лесов, иных категорий земель от пожара 

11 Проведение агитационно-профилактических мер, направленных на 

привлечение граждан к проблеме борьбы с лесными пожарами с 

привлечением наглядной агитации 

Глава сельсовета до 01.04.2023 

 


